Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу г. Нижний Новгород, ул. Панфиловцев, дом № 7,

проведенного в форме очно-заочного голосования
«29» апреля 2016 г.
Инициатор внеочередного общего собрания: __________________ – собственник помещения №3 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «25» апреля 2016 г. в 10:00 по адресу: город Н.Новгород, ул. Панфиловцев, во дворе дома №7.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «25» апреля 2016г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «28» апреля 2016г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: город Н.Новгород, ул. Панфиловцев, д.7, кв.3.
Дата и место подсчета голосов: «29» апреля 2016г., ОАО «ДК Московского района», город Н.Новгород, ул. Люкина, д.3.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 8198,60 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 8198,60 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: ______________ – собственника помещения №3 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода;

Секретарем собрания: ________________ – собственника помещения №58 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода;

Членами счетной комиссии: ________________ – собственника помещения №104 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода

________________ – собственника помещения №27  дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. Предоставить ООО «Стрижи» в безвозмездное пользование часть общего имущества (земельный участок) собственников помещений многоквартирного дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода для размещения под землей сетей электроснабжения до ТП (подключение согласовано ООО «Специнвестпроект», что подтверждается Письмом №1452 от 12.05.2016), расположенной между домами №7 и №9 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода.

Обязать ООО «Стрижи» после проведения работ по прокладке сетей электроснабжения провести восстановление нарушенного благоустройства земельного участка.

Обязать ООО «Стрижи» предоставить в ОАО «ДК Московского района» копию утвержденного проекта по подключению к ТП сетей электроснабжения.
3. Разрешить установку элементов детского игрового комлекса, а также металлических ограждений на придомовой территории, являющейся общедолевой собственностью собственников помещений в многоквартирном доме №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода, с последующим включением их в состав общего имущества многоквартирного дома и внесением в порядке, установленном договором управления многоквартирным домом от 01.01.2011 г., соответствующих изменений в Приложение № 2 «Состав и техническое состояние общего имущества многоквартирного дома» к вышеуказанному договору.

4. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Н. Новгород, ул. Люкина, д.3.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 6025,10 – 73,49 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6025,10
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6025,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 1 принято решение:
Утвердить:

Председателем собрания: ______________ – собственника помещения №3 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода;

Секретарем собрания: ________________ – собственника помещения №58 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода;

Членами счетной комиссии: ________________ – собственника помещения №104 дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода

________________ – собственника помещения №27  дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	6025,10
	73,49

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6025,10
	73,49

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 2 принято решение:

Предоставить ООО «Стрижи» в безвозмездное пользование часть общего имущества (земельный участок) собственников помещений многоквартирного дома №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода для размещения под землей сетей электроснабжения до ТП (подключение согласовано ООО «Специнвестпроект», что подтверждается Письмом №1452 от 12.05.2016), расположенной между домами №7 и №9 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода.

Обязать ООО «Стрижи» после проведения работ по прокладке сетей электроснабжения провести восстановление нарушенного благоустройства земельного участка.

Обязать ООО «Стрижи» предоставить в ОАО «ДК Московского района» копию утвержденного проекта по подключению к ТП сетей электроснабжения.
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	6025,10
	73,49

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6025,10
	73,49

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 3 принято решение:
Разрешить установку элементов детского игрового комлекса, а также металлических ограждений на придомовой территории, являющейся общедолевой собственностью собственников помещений в многоквартирном доме №7 по ул. Панфиловцев города Н.Новгорода, с последующим включением их в состав общего имущества многоквартирного дома и внесением в порядке, установленном договором управления многоквартирным домом от 01.01.2011 г., соответствующих изменений в Приложение № 2 «Состав и техническое состояние общего имущества многоквартирного дома» к вышеуказанному договору.

Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	6025,10
	100

	ПРОТИВ
	-
	-

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	6025,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение:

Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского района», г. Н. Новгород, ул. Люкина, д.3.

Председатель собрания:     ________________________/__________________ /

Секретарь собрания:            ________________________/__________________ /

Члены счетной комиссии:    _______________________/___________________ /

                                               _______________________/___________________ /